

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О внесении изменения в Закон Луганской Народной Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

Принят Народным Советом Луганской Народной Республики

31 октября 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Луганской Народной Республики от 21 декабря 2023 года \mathcal{N}_{2} 27-I «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» изменение, дополнив его статьей 6^{1} следующего содержания:

«Статья 6¹. Помощники депутата

- 1. Депутат вправе иметь не более пяти помощников, работающих на общественных началах.
- 2. Права и обязанности, а также условия и порядок осуществления деятельности помощников депутата определяются уставом муниципального образования и / или нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник

г. Луганск 05 ноября 2024 года № 105-I